Администрация
муниципального образования
Краснокоммунарский
поссовет
Сакмарского района
Оренбургской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08 октября 2025 года  №  105-п
п. Красный Коммунар

Об утверждении отчета об исполнении
бюджета муниципального образования
Краснокоммунарский поссовет
Сакмарского района Оренбургской
области за 9 месяцев 2025 года

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с пунктом 32.3 статьи 32 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района Оренбургской области, утвержденного решением Совета депутатов от 26.02.2020 № 226, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района Оренбургской области за 9 месяцев 2025 года по доходам в сумме 21977,51 тыс. рублей, расходам в сумме 24403,21 тыс. рублей с превышением доходов над расходами в сумме 1857,81 тыс. руб. согласно приложению.
2. Администрации муниципального образования Краснокоммунарский поссовет отчет об исполнении бюджета муниципального образования Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района Оренбургской области за 9 месяцев 2025 года  направить в Совет депутатов муниципального образования Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района Оренбургской области и контрольно-счетную палату Сакмарского района.
3. Постановление вступает в силу после официального опубликования в газете муниципального образования Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района Оренбургской области «О главном» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района Оренбургской области.

Глава поссовета                                                              Е.В. Пономаренко

Разослано: в дело, Совет депутатов, КСП, райфо
Приложение
к постановлению администрации
от 08.10.2025 № 105-п

Исполнение бюджета муниципального образования Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района Оренбургской области за 9 месяцев 2025 года

	(тыс.рублей)

	№ п/п
	Код
	Наименование показателя
	Утвержденный бюджет с учетом внесенных изменений
	Исполнение
	%   исполнения

	I. ДОХОДЫ

	1
	00010000000000000000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	11630,20
	8476,11
	72,88

	2
	00010101000000000110
	Налог на прибыль организаций

	0,00

	3
	00010102000010000110
	Налог на доходы физических лиц
	6876,00
	5720,55
	83,20

	4
	00010302000010000110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	1675,50
	1256,37
	74,98

	5
	00010601030101000110
	Налог на имущество физических лиц
	254,00
	91,46
	36,01

	6
	00010606033101000110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	1549,00
	932,70
	60,21

	7
	00010606043101000110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	277,00
	104,70
	37,80

	8
	00010804000010000110
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	15,00
	7,12
	47,47

	9
	00011100000000000000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	723,70
	241,23
	33,33

	                                           в том числе

	0,00

	10
	00011105030000000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	723,7
	241,23
	33,33

	11
	00011300000000000000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	260,00
	121,99
	46,92

	12
	00011700000000000000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	0,00
	0,00
	0,00

	                                           в том числе

	0,00

	13
	00011701000000000180
	Невыясненные поступления

	0,00

	14
	00020000000000000000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	16801,23
	13501,40
	80,36

	15
	00020200000000000000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	14734,95
	11697,95
	79,39

	16
	00020210000000000150
	Дотации бюджетам  бюджетной системы Российской Федерации
	14734,95
	11697,95
	79,39

	                                            в том числе

	17
	00020215001000000150
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	13939,00
	10939,00
	78,48

	18
	00020216001100000150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	31,40
	0,00
	0,00

	19
	00020219999000000150
	Прочие дотации бюджетам сельских поселений
	764,55
	758,95
	99,27

	20
	00020220216100000150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов.
	1500,00
	1500,00
	100,00

	21
	00020203000000000150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	460,28
	311,78
	67,74

	22
	00020204000000000150
	Иные межбюджетные трансферты

	0,00

	                                            в том числе

	23
	00020249999100000150
	 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	106,00
	106,00
	100,00

	24
	00021900000000000000
	ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

	-114,33
	0,00

	25
	00085000000000000000
	Доходы бюджета - ИТОГО
	28431,43
	21977,51
	77,30

	II. РАСХОДЫ

	26
	00001000000000000000
	Общегосударственные вопросы
	11794,46
	8706,18
	73,82

	27
	00001020000000000000
	Функционирование высшего должностного лица  муниципального образования
	1641,00
	1238,98
	75,50

	28
	00001040000000000000
	Функционирование местных администраций
	7090,00
	4926,45
	69,48

	29
	00001060000000000000
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов (финансово-бюджетного) надзора
	82,80
	82,80
	100,00

	30
	00001070000000000000
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	536,30
	536,30
	100,00

	31
	00001110000000000000
	Резервные фонды
	62,00
	0,00
	0,00

	32
	00001130000000000000
	Другие общегосударственные вопросы
	2382,36
	1921,66
	80,66

	33
	00002000000000000000
	Национальная оборона
	460,28
	311,78
	67,74

	34
	00002030000000000000
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	460,28
	311,78
	67,74

	35
	00003000000000000000
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	325,00
	311,89
	95,97

	36
	00003100000000000000
	Обеспечение пожарной безопасности
	310,00
	307,95
	99,34

	37
	00003140000000000000
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	15,00
	3,94
	26,26

	38
	00004000000000000000
	Национальная экономика
	9289,19
	7558,05
	81,36

	39
	00004090000000000000
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	9181,09
	7454,95
	81,20

	40
	00004120000000000000
	Другие вопросы в области национальной экономики
	108,10
	103,10
	95,37

	41
	00005000000000000000
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	5423,94
	3839,94
	70,80

	42
	00005020000000000000
	Коммунальное хозяйство
	1356,00
	936,57
	69,07

	43
	00005030000000000000
	Благоустройство
	4067,94
	2903,37
	71,37

	44
	00008000000000000000
	Культура, кинематография, средства массовой информации
	4789,97
	3272,49
	68,32

	45
	00008010000000000000
	Культура
	4789,97
	3272,49
	68,32

	46
	00010000000000000000
	Социальная политика
	212,12
	159,09
	75,00

	47
	00010010000000000000
	Пенсионное обеспечение
	212,12
	159,09
	75,00

	48
	00010030000000000000
	Социальное обеспечение населения
	0,00
	0,00
	0,00

	49
	00011000000000000000
	Физическая культура и спорт
	420,00
	243,77
	58,04

	50
	00011020000000000000
	Массовый спорт
	420,00
	243,77
	58,04

	51

	Результат исполнения бюджета (дефицит "--",      профицит "+")
	4283,51

	0,00

	52
	00096000000000000000
	Расходы бюджета - ИТОГО
	32714,97
	24403,21
	74,59

	53

	Остатки на счетах бюджета

	1857,81